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Од друга страна, Милошески ја брани идејата дека уметноста е чисто објективна и владеат закони кои ја 
третираат уметноста не како чин на имагинација, туку чин на набљудување, перцепција и манипулација со 
формата. Во контекст на оваа филозофија неговото разбирање на скулптурата е чисто субјективно, но 
управувано со закони кои владеат во релацијата маса-простор. Аксиомите кои се нагласени во неговата 
уметничка постава акцентираат идеја дека скулптурата е „покажување на точност“ и „игра на закони во простор“. 
Од овие премиси се развива неговата лична теорија за геометрија базирана на рационална естетика во рамките 
на „интуитивна уметност“ која побарува апсолутна математичка ригорозност каде што ништо не треба да се 
додава, ниту да се отстрани. Чувство на целосна точност. 

Слободан Милошески  работи  методички низ концентрирана перцепција и манипулација со формата. 
Најпрво започнува со форми кои се произволни и низ процес на трансцендентална имагинација је дефинира 
формата како крајна дестинација. Бојата е секундарна, се користи за истакнување на интензитетот на формата. 
Завршниот впечаток се комплетира со диригиран веризам, необична текстура, профилиран материјал и 
неочекувана трансформација на идеалната форма.

 

Скулпторските дела претствени на оваа изложба концепциски се повеќедимензионално поврзани и 
претставуваат процес во тек, при што тие заеднички си потпомагаат во истрајноста на просторното 
коегзистирање. Секоја единка во однос на опкружувањето е поставена како елемент на комуникација,  
своевиден реквизит на уметничката акција. Овие уметнички дела се богати со неисцрпни енергетски 
потенцијали во изразување на субјективната визија. Во нивната затворена или отворена морфологија доследо е 
донесена компактната карактеристика на линиска цврстина и рационализам во изведбата. 

Проф. д-р. Трајче Стојанов

Слободан Милошески користи геометриски цврсти материи во скулптурата, но крајниот импакт не е тврд 
или статичен. Всушност, кога ги гледате  неговите скулптури од неколку агли тие не одаваат впечаток на 
совршена поставеност, туку се „потпираат“, „навалуваат“ и „искривуваат“ во неочекувани позиции. Ваквата 
„конструкција“ на овие скулптури им дава  човечки аспект и духовна страна. Покрај нив се добива чувство на 
вибративно движење и тактилност која доаѓа од  нагласените прави линии и мрежи во повеќето минималистички 
дела. Очигледано дека уметникот Милошески ја реализирал неговата основна замисла делото да биде 
„спроводник за духовни работи“ и како целта да му е „скулптурата да биде на работ од соништата“. 

 Милошески со ова негово претставување го потврдува кинетизмот како тенденција во неговиот израз, но 
не само во формата туку и во уметничкиот, естетскиот, но и во идејниот израз. Оттука, кинетичноста, динамизмот 
кај авторот има не само формална, ами и идејно-суштинска смисла. Неговите дела, иако во конкретната 
поставка се со мали димензии, не се само апстрактно-асоцијативни формации, туку тие се и аксиолошки, 
вредносни системи. Динамизмот, како примарно својство на делата на овој автор, одамна е средство преку кое 
тој ги гради овие аксиолошки вертикали, асоцијации на авторовиот, но и општочовечкиот вредносен стремеж. 
Визуелно овие форми никнуваат од земјата, устремувајќи се кон небото, со што тие вредносни тенденции некако 
стануваат онтолошки и метафизички фундирани и аксиолошки насочени.

Но, конечно и можеби најважно, неговата скулптура има изразен динамизам во кој дури и гледачот е 
вклучен. Со тоа, естетитиката на овие дела станува комплетна затоа што станува и естетика на рецепцијата. 
Гледачот е повикан да учествува во тој динамизам, станувајќи просто вовлечен во растот со што овие, на прв 
поглед, рационални форми, сепак се доживуваат како длабоко човечки движења во потрага по спокојот. Иако 
геометриско-кубистички, делата на Милошоски сепак се човечки, премногу човечки.

Проф. д-р Џемил Бектовиќ



„Брод I”
“Ship I”
26x15x9cm.



 Milosheski is working methodically through concentrated perception and manipulation of the form. He initially 
begins with forms that are arbitrary and through a process of transcendental imagination, defines the form as the 
ultimate destination. The color is secondary, used to emphasize the intensity of the form. The final impression is 
complemented by directional veracity, unusual texture, profiled material and an unexpected transformation of the ideal 
shape.

Prof. Dzemil Betkovic, PhD

 Milosheski, with this presentation, confirms kinetics as a tendency in his expression, not only in the form, but also 
in the artistic, aesthetic, and in the conceptual expression. Hence, the kinetics, the dynamism of the author has not only a 
formal, but also a conceptual designing sense. His works, although in the actual setting are of small size, are not only 
abstract-associative formations, but they are also axiological systems of values. The dynamism, as a primary feature of 
the works of this author, has long been means through which he builds these axiological verticals, associations of the 
author's, but also the general human value pursuit. Visually, these shapes sprout from the earth, ascending to the sky, 
making these value tendencies to somehow become ontologically and metaphysically funded and axiologically 
directed.

 On the other hand, Milosheski stands up for the idea that art is purely objective, and there are laws governing art 
not as an act of imagination, but as an act of observation, perception and manipulation with the form. In the context of this 
philosophy, his understanding of sculpture is purely subjective, but governed by the laws that manage mass-space 
relation. The axioms emphasized in his art line-ups, accentuate the idea that sculpture is "a demonstration of accuracy" 
and "a game of laws in space". From these premises, he develops his personal theory of geometry - based on rational 
aesthetics within the "intuitive art" that requires absolute mathematical precision, where nothing can be added or 
removed... A feeling of complete accuracy.

Prof. Trajce Stojanov, PHD

 But, finally and perhaps most importantly, his sculpture has a pronounced dynamism in which even the viewer is 
involved. Thus, the aesthetics of these works becomes complete, because it becomes aesthetics of the reception. The 
spectator is invited to participate in that dynamism, becoming simply drawn to the growth, making these - at first glance - 
rational forms, to be still perceived as deeply human movements in search of tranquility. Although geometrically-cubistic, 
Milososki's works are also human, extremely human.

 The sculptural works presented on this exhibition are conceptually multidimensional, connected and represent a 
process in progress, while jointly fostering the persistence of spatial coexistence. Each individual item in terms of the 
environment is set as an element of communication; as a kind of tool of the artistic action. These art works are rich in 
inexhaustible energetic potentials in the expression of subjective vision. In their closed or open morphology, the compact 
characteristic of linear rigidity and rationalism in the performance is consistently adopted.

 Slobodan Milosheski uses geometric solid maters in his sculptures, but the final impact is not rigid or static. In 
fact, when we look at his sculptures from several angles, they do not give the impression of perfect placement, but 
“incline”, “lean” and “twist” in unexpected positions. Such "construction" of these sculptures has a human aspect and a 
spiritual side. Beside them, you get the feeling of vibrational movement and tactility that comes from the emphasized 
straight lines and grids in most of the minimalist works. Apparently, the artist Milosevski has realized his basic idea of the 
work to be "a conductor for the spiritual side" and as if his goal was "the sculpture to be on the edge of the dreams".



30x14x8cm.
“Ship II”
„Брод II”



„Заедно”

26x14,5x10,5cm.
“Тogether”



26x14,5x10,5cm.
“Masк II”

„Маска II”



-2011-Скопје (Македонија)-Две скулптури наменети за фасадата на објектот МНР;

-2012-Скопје (Македонија), Друштво на ликовни уметници на Македонија, награда за скулптура „Јордан Грабул“;

-2010-Скопје (Македонија) , Конкурс за подигање на споменик на Крсте Петков Мисирков,  Откупна награда;

-2011-Скопје (Македонија)-Скулптура на Живко Чинго;

-2008-Скопје (Македонија), Факултет за ликовни уметности, Награда за најдобар студент;

-2014-Скопје (Македонија), ДЛУМ, награда за скулптура мал формат „Димо Тодоровски“;

-2009-Скопје (Македонија) , Конкурс за подигање на споменик на Паднатите Херои, Трета награда;

-2014-Скопје (Македонија)-Скулптура на Јоаким Крчоски;

-2009-Скопје (Македонија), Конкурс за подигање на споменик на Првото заседание на АСНОМ,  Изведбена награда; 

-2010-Скопје (Македонија), Конкурс за подигање на споменик на св. Климент Охридски,  Откупна награда;
-2009-Скопје , (Македонија) Конкурс за подигање на споменик на Јане Сандански,  Трета награда;

-2008 –Скопје (Македонија), Конкурс за подигање на споменик на воин,  Откупна награда;
-2008-Скопје (Македонија) , Конкурс за подигање на споменик на Карпош,  Втора награда;

-2015-Скопје (Македонија), ДЛУМ, награда за скулптура „Јордан Грабул“

-2011-Скопје (Македонија)-Скулптура на Ристо Шишков;
-2012-Скопје (Македонија)-Скулптура „Муза“ наменета за фасадата на објектот „Стар театар“;

-2007-Нови Пазар (Србија), Балканско студентско биенале на мал формат,  Втора награда;

-2010-Охрид (Македонија), Конкурс за подигање споменик на св.Наум Охридски,  Откупна награда;

-2008-Скопје(Македонија)-Скулптура во паркот на Франкофонија;
-2010-Скопје (Македонија)-Спомен обележје на Првото заседание на АСНОМ;

-2013-Скопје (Македонија)-Скулптура на Кузман Шапкарев; 

Реализирани скулптури во јавен пристор:

-2015-Врање (Србија), Галерија на народниот музеј;

-2015-Нови Пазар (Србија), Галерија на Интернационалниот универзитет;

Телефон: +389 70 482831             e-mail:slonodan.miloseski@ugd.edu.mk        /        smsculp@gmail.com         

-2016-Прибој (Србија), Галерија „Спирала“;

-2016-Прилеп (Македонија), Национална установа  Центар за култура „Марко Цепенков“;

-2005-Кичево (Македонија), Национална установа  Центар за култура „Кочо Рацин“;

-2019-Берлин (Германија), Прима центар;

-2016-Пријепоље (Србија), Музеј на Пријепоље;

-2007- Кавадарци (Македонија), Дом на култура;
-2009-Скопје (Македонија), Младински Културен Центар;

-2015-Плав (Црна Гора), Културен центар;

-2016-Софија (Бугарија), КИЦ на Р.М. во Софија;

-2019-Њујорк (САД), Галерија МЦ;

-2015-Бихаќ (Босна и Херцеговина), Културен центар;

-2011-Скопје (Македонија) , Мала Станица, Национална галерија на Македоноја;

Адреса: бул.„Партизански одреди“171Б/2-11,Скопје, Р.Македоноја

-2014-Скопје (Македонија), Музеј на град Скопје;

-2016-Кичево (Македонија), Национална установа  Центар за култура „Кочо Рацин“;

-2017-Скопје (Македонија), Културно информативен центар

Учествувал на повеќе од шеесет групни изложби во земјава и странство, како во:

Награди:

Биографија

Самостојни изложби:
-2003-Кичево (Македонија), Дом на кулптура;

Групни изложби:

Србија, Црна Гора, Босна и Херцеговина, Бугарија, Чешка ,Романија и др.

-2018-Штип (Македонија), Национална установа  Центар за култура „Ацо Шопов“;

-2015-Сараево (Босна и Херцеговина), Галерија „Роман Петровиќ“;

-2006-Велес (Македонија), Ликовен Салон;

Слободан Милошески е роден на 02.05.1977 во Охрид, Р.Македонија. Во  2001год.  дипломира на Факултетот за физичка култура во Скопје.  Во 
2009год, дипломира на Факултетот за ликовни уметности во Скопје на  отсек вајарствo, додека во 2011год. магистрира на истиот факултет, на 
област вајарство. Во 2018год. докторира на Националната уметничка академија во Софија, Р.Бугарија, на катедра „скулптура“. Работи како  
доцент по предметите “Вајање и вајарски техники” на Ликовната академија при универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип. Член е на Друштво на 
ликовни уметници на Македонија од 2009год.



Address: Bul.”Partizanski odredi”br.171B/2-11, Skopje, Republic of  North Macedonia

Solo exhibitions:
-2003-Kichevo, House of Culture;
-2005-Kichevo, NI Center of Culture “Kocho Racin”;
-2006-Veles, Art Salon;
-2007-Kavadarci, House of Culture;

Phone: +389 70 482831          e-mail: slobodan.miloseski@ugd.edu.mk    /     smsculp@gmail.com

Slobodan Milosheski was born on 02.05.1977 in Ohrid, North Macedonia. In 2001 he graduated from the Faculty of Physical Education in Skopje, and in 
2009 he graduated from the Faculty of Fine Arts in Skopje, Department of Sculpture. In 2011 completed his Master's degree at the Faculty of Fine Arts in 
Skopje. In 2018 completed his PhD degree at Nacional Academy Art in Sofia, Bulgeria. He works as an assistаnt professor at the Art Academy (University 
“Goce Delchev”) in Shtip. Member of Association of Fine Artists of Macedonia from 2009.

Biography

-2009-Skopje,  Announcment for raising a monument of “Fallen Heroes”, Third Prize;

-2011-Skopje,  Sculpture “Zivko Chingo”;
-2011-Skopje,  Two sculptures for the facade of the building MFA;

-2009-Skopje,  Announcment for raising a monument of “ASNOM”, First Award;

-2012-Skopje,  Sculpture designed for the facade of the building "Old Theatre”;

-2014-Skopje,  Sculpture “Joakim Krchoski”;

-2011-Skopje,  Sculpture “Risto Shishkov”;

 Romania, Czech Republic, Serbia, Bosnia and Herzegovina, Montenegro, Bulgaria, etc.

-2008-Skopje,  Announcment for raising a monument of “Warrior”, Purchase Award;

Sculptures in the public space:

-2009-Skopje,  Announcment for raising a monument of “Yane Sandanski”, Third Prize;

-2010-Skopje,  Monument of ASNOM;

-2010-Skopje,  Announcment for raising a monument of “St. Kliment Ohridski”, Purchase Award;

-2012-Skopje, DLUM (Macedonian Association of Fine Artists), Award "Jordan Grabul”;

-2008-Skopje, Faculty of Fine Arts, Award for best student;

-2014-Skopje, DLUM, Award “Dimo Todorovski”;
-2015-Skopje, DLUM, Award “Jordan Grabul”;

-2010-Ohrid,  Announcment for raising a monument of “St. Naum Ohridski “, Purchase Award;

-2008-Skopje,  Announcment for raising a monument of “Karposh”, Second Prize;

-2007-Novi Pazar (Serbia), Balkan Student Biennial small graphics, Second Prize;

-2008-Skopje,  Sculpture in the park of the Francophonie;

Awards:

-2010-Skopje,  Announcment for raising a monument of “Krste Ppetkov Misirkov”, Purchase Award;

-2013-Skopje,  Sculpture “Kuzman Shapkarev”;

-2019-Berlin (Germany), Prima Center;
-2019-New York (USA), Gallery MC:
Gruop exhibitions:

-2018-Shtip, NI Center of Cilture “Aco Shopov”;

-2015-Sarajevo (Bosnia and Herzegovina), Gallery “Roman Petrovic”;

He exhibited on more then sixty group exititions in the country and abroad, such as:

-2009-Skopje, Youth Cultural Centre;

-2015-Vranje (Serbia), Gallery of the National Museum;

-2015-Novi Pazar (Serbia), Gallery of the International University;

-2016-Priboj (Serbia), Gallery “Spirala”;

-2015-Bihac (Bosnia and Herzegovina), Cultural Center;

-2016-Kichevo,  NI Center of Culture “Kocho Racin”;

-2011-Skopje, Small Station, National Gallery of Macedonia;
-2014-Skopje, Museum of the City of Skopje;

-2016-Sofia (Bulgaria), Cultural Informative Center;

-2016-Prilep, NI Center of Cilture “Marko Cepenkov”;

-2016-Prijepolje (Serbia), Museum in Prijepolje;

-2015-Plav (Montenegro), Center of Culture;

-2017-Skopje, Cultural Information Center;
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